

### Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

<b>Nazwa jednostki kontrolowanej:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Zaruzie” gm. Miastkowo</i>
<b>Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:</b>	DIT-III.7462.7.2020
<b>Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:</b>	<i>Nie dotyczy</i>
<b>Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoza kopaliny „Zaruzie” gm. Miastkowo</i>
<b>Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Zaruzie” gm. Miastkowo, pow. łomżyński, woj. podlaskie 2 lipca 2020 r.</i>
<b>Zakres /przedmiot kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoza oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoza „Zaruzie” gm. Miastkowo udzielonej decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 23 maja 1996 r. znak OŚ.7512-21/96, następnie zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 21 stycznia 2016 r. znak DIT.III.7422.8.2016 oraz z dnia 30 stycznia 2018 r., znak DIT-III.7422.8.2016.</i>
<b>Ustalenia kontroli:</b>	<i>W dniu kontroli prowadzono przeróbkę, załadunek i wywóz urobku. Złoże udostępniono wjazdem od drogi gruntowej nr 404 obręb Zaruzie. Eksploatacją został objęty prawie cały obszar udokumentowanego złoza, a na znacznej części wydobywanie zostało już zakończone. W wyniku prowadzonej eksploatacji w NE części OG powstało suche wyrobisko o zlagodzonych skarpach dochodzących do 5-6 m wysokości, natomiast w SW części powstało wyrobisko zawadnione. W obrębie zakładu znajdują się bunkry, dla których ustanowiono filary ochronne. Podczas kontroli stwierdzono, iż filar dla bunkru znajdującego się w S części zakładu został naruszony, na skutek rozmycia skarpi (prawdopodobnie przez wody opadowe oraz wody pochodzące z płukania kruszywa). Granice OG i TG nie zostały oznakowane w widoczny sposób. Wzdłuż drogi gruntowej nr 404, pomiędzy pasem ochronnym, a granicą OG znajdują się zwaly nadkładu o wysokości 2-3 m. Nie stwierdzono naruszenia drogi pracami eksploatacyjnymi, co potwierdza mapa z operatu ewidencyjnego.</i>
<b>Zalecenia pokontrolne:</b>	<i>Wydano zalecenia pokontrolne z dnia 20 lipca 2020 r. Polecono w widoczny sposób oznakować teren zakładu górniczego oraz odbudować filary ochronne od bunkra znajdującego się w S części zakładu górniczego „Zaruzie”.</i>
<b>Akta sprawy:</b>	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> <u>zalecenia / wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne: postanowienie wzywające Przedsiębiorcę do usunięcia

	naruszeń
<b>Osoby przeprowadzające kontrolę:</b>	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Opracował informację:</b>	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Data opracowania:</b>	<i>12.10.2020 r.</i>
<b>Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :</b>	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>